GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE RIBEIRÃO PRETO

A Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Ensino – Região de Ribeirão

Preto, no uso de suas atribuições, de acordo com a Resolução Seduc 74/23 que

dispõem sobre o processo de Atribuição de Aulas, comunica atribuição para

docentes contratados (categoria O) e Candidatos à Contratação, PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE

DOCENTES PARA A EDUCAÇÃO PROFISSIONAL TÉCNICA- NÍVEL MÉDIO.

CREDENCIADOS NO CADASTRO EMERGENCIAL FORMADOS NO EIXO

GESTÃO E NEGÓCIO.

ATENÇÃO: vagas disponíveis , nesta sessão de

Atribuição para professores com  Habilitação no Eixo

Gestão e Negócio

Nº

E. E

MUNICÍPIO

Período

]Componente

Curricular

Aulas

01

Jardim Diva Tarlá

Ribeirão Preto

Manhã

Carreira e

Competências

para o Mercado de
Trabalho em

Administração,

introdução em

administração.

06

DOCUMENTOS EXIGIDOS PARA ATRIBUIÇÃO:

Todos os interessados deverão apresentar os seguintes documentos e cópias:
• Cédula de Identidade;
• CPF;

• Diploma ou Certificado de Conclusão para os formados há dois anos e
Histórico Escolar.

ORIENTAÇÕES AO CANDIDATO:

No dia da Atribuição de Aulas, a Comissão de Atribuição da sua Diretoria de

Ensino iniciará o dia consultando o primeiro candidato da lista de um Eixo

Tecnológico; Gestão e Negócio. A Comissão de Atribuição terá acesso a um

relatório contendo todas as aulas compatíveis com a formação acadêmica desse

candidato; O candidato poderá consultar a comissão para esclarecer eventuais

dúvidas; com base nessas informações, ele deverá optar pelas turmas e

componentes curriculares em que possui interesse;

Tal escolha será registrada no sistema da Secretaria Escolar Digital (SED) pela

Escola.

CONVOCADOS DOCUMENTOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA DE DOCENTES PARA A EDUCAÇÃO PROFISSIONAL

TÉCNICA- NÍVEL MÉDIO FGV e AINDA OS CREDENCIADOS NO
CADASTRO EMERGENCIAL FORMADOS NO EIXO GESTÃO E NEGÓCIO.

Consulte sua classificação FGV no link clique aqui

Consulte sua classificação Cadastro Emergencial no link Clique
Aqui

Documento original com
foto
Diploma ou Certificado de
conclusão acompanhado de
Histórico Escolar

O interessado deverá comparecer a Diretoria de Ensino Região de Ribeirão

Preto endereço: Av. Nove de Julho, 378 às 11h00, no dia 09/10/2024.

Ribeirão Preto, 04/10/2024.

Comissão de Atribuição de Classes e Aulas

https://seesp-my.sharepoint.com/:b:/g/personal/messias_vieira_educacao_sp_gov_br/EVrYiHMYNsNJjKX3mUYklE8Bl5th-VDZKn0YoJ19pRDyjg?e=6bCDMi
https://midiasstoragesec.blob.core.windows.net/001/2024/02/class_emergencial_derpt_08-02-2024.pdf
https://midiasstoragesec.blob.core.windows.net/001/2024/02/class_emergencial_derpt_08-02-2024.pdf